Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

131Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 05 de Agosto de 2019 • Edição MMMDCCCLXXIX

-."~ººs~ e} ,,_; ~

Q { J ô
Cl:: - ~ - -=============================================== ·i i!:t:- rf

•
ESTADO DO PIAUt
PRIWEITIIM MUNICIPAL DE SÃO RAIM UN'DO NONATO
GABIN l,-E DA PREFEITA
Cf<Pl : 06.7?2.SS9/0001·03

CO TRATO N1"10047/2019

CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS POR PRAZO DIITERMI ADO que entre si
celebram a Munidpio São Raimundo Nom1tQ • PI e Srl,

PATRJCIA REGI A DASLLVA

CONTRATO TEMPORÁRIO Dli PRESTAÇÃO DE SERVlÇOS POR PRAZO
DETERMINADO que entre sl celebram de um lado, a PREFEITURA I\IUl'ilCIPAL DE SÃO
RAIMUNDO NONATO• PIAUÍ, pe.ssoa lur!dlca do direito público interno, com sede na Rua
Doutor Barroso, n2 249, na cidade de São Raim\Uldo Nonato - PI, Inscrita no CNPJ 1111

06.772.8S9/0001--03, neste ato representado pela Prefeita Municipal, CARMELITA DB
CASTRO SILVA. doravante denominado CONTRATANTE e do 011tro lado PATRICIA
REGINA OA SILVA , Brasileiro (a), residente no(a) RUA JOSE AVELINO DE BRITO, N11 165,
bairro SÃO JOSE, munídpio de São Raimundo · omito • Pt portador(a) do CPF n1:

273,070.378--07 e RG, n.~: 27723654, doravante denominado CONTRATADO, median te
as cláusulas e condições a seguir discriminadas:

CLÃUSllLA PRJMIDBA - DO OR(RTO

O presente contrato tem por objeto a presta~ão de servíços como PROFESSOR (A)
SÍÍRIKS INICIAIS da u. ti, JNOCE ao PEREIRA DE CARVALHO junto à Secretaria de
Educação, Esporte e l..ai2.é r do município de Sã.o Raimundo Nonato-PI pela CONTRATADO
(A) ao CONTRATANTE, com Jornada de trabalho de 20 (VINTE) horas semanais.

CLAUSULA SEGUNDA· OPERACIONAUZAÇÃO DOS SERVJCOS

A operaclonalitação dos Serviços c,ontratados se rão desenvolvidos pela
CONTRATADO A), de acordo com a necessidade de servlços do CONTRATANTE, visando
atingir o obleto contratado, oonfonne determinação da Sec~taria Municipal dP Educação,
Esporte e Luer.

CLÁUSUl,AURÇEIM-YALQR PP CONTRATO E CQNQIÇÕES DE PAGAMENTO E DA
FONTE OE RECURSOS·

A CONTI\ATAN'TE pagará ao CONTRATADO (A), com recursos do FUNDl!B e
outros, a quantia de R$ 998,00 (novecentos noventa oito reais) mensais.

CLÁUSULA QUARTA - QA Yl600'JA;

O presente contrato te!'á vigência de 06 meses, com início ern 11 de fevereiro de
2019 e té rmino em 11 de agosto de 2019.

Cl.ÁUSUJ.A QJHNIA • DA iy;sc1s.uz

O presente contrato poderá ser rescindido a qu.alq11er tempo, por conveniêncla da
CONTRATANTE ou pelo nã.o cumprimento de qualquer das cl!áusulas ou condições deste
cootrato, pelo CONTRATADO, desde que comunicado com uma antecedência mínima de 3Ct

(trinta) dias, sem direito a qualq11ertndenl'Zllçlo ou reclamação jud!c:hiL e/ ou renovado por
no máximo iglllll p~ríodo.

Çl,ÁSULA SEXTA - DO fORQ·

As partes elegem o foro da Comarca de São Raimundo Nonato•PI. para dirimir
quaisquer dúvidas a respeito do presenre contrato.

E por estarem assim acordados assinam o presente termo em 02 (duas) vias na
presença d.as testemunhas abaixo.

São Raimundo Nonato-f'[, 11 de fevereiro de 2019.

Ca rmeUta de Castro Sllva

PATRJCIA REGINA DA SILVA

T6temunhas: ~ Ídrut,~, ,QQ.,. AJÍ~
~AA :J.,f<uwrl© t}um.

•
ESTADO DO P[AU[
PREl'e!TURA MUNICIPAL DR SÃO RAIMUNDO NONATO
GABINIITE DA PREFBITA
CNPJ: 06.772.859/0001·03

CONTRATO NG 0049/2019

CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO que entre si
celebram o Munlclplo São Raimundo anato • PJ e Sr!,
RAIMUNDA DA SILVA RIBEIRO

CONTRATO TEMPORÁRIO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO
DETERMINADO que entre si Clllebram de um lado, a PREFEITURA MUNJCIPAL DE SÃO
RAIMUNDO NONATO• PlAU{, pessoa jund!ca do direito púbHco interno, com sede na Rua
Doutor Barroso, n' 249, na cidade de São Raimundo Nonato • PI, inscríta no CNPJ nQ
06.772.859/0001-413, neste ato representado pela Prefeita Municipal CARMEL.ITA DE:
CASTRO SILVA, doravante denominado CONTRA.TANTB e do outro lado RAIMUNDADA
SíLVA RIBEIRO , Brasileiro (a), residente no(a) LOC. CALNGO, N1 S/N, bairro ZONA RURAL,
munlclplo de São Raimundo Nonato • PI, ponador(a) do CPP n~: 010.726.823-03 e RG. n.;:
2464496, doravante denominado CONTRATADO, mediante as cláusu las e condl9ões a
seguir discriminadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBIETQ

O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços como PROPESSORA
DE BDUCAÇÃO INFANTJL da U. E. JOAO BRAZ DO ROSAIUO junto à Secretaria de
Educação, Iisporte e Lazer do municípto de São Ralmundo Nonato-PI pela COtlTRATADO
(A) ao CONTRATANl'E, oom jornada de tnbalno de 20 (VINTE) horas semanais.

CLÁusm A SEGl(NQA · QPERACJDNALJZACÃO 00S SEBYJCOS

__ A operacionalizafâo dos Serviç-0s contratados serilo desenvolvidos pela
CONTRATADO (A], de acordo roma necessidade de servlç~s do CONTRATANTE, visando
atingir o objeto contratado, conforme determinação da Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Lazer.

ÇLÁUSUl,A TERCEIRA - VALOR DO crnytRATO E CONDJCÕES DE PACAME'NTO E DA
FONTE DE RE!ÇURSQS;

A CONTRATA TE pagará ao CONTRATADO (A), com recursos do FUNDEB e
outros, a qua.ntia de RS 998,00 (novecentos noventa oito reais) mensais.

çLAusuu QUARTA - PA V1G QNç1A;

O presente contrato terá vtg.ência de 06 meses, com lnkio em 11 de fevereiro de
2019e término em 11 de agosto de 2019.

cl.Ausm,A QUINTA . QA RBSÇ(SÃO

O presente contrato poderá ser rescindido a qualquer tempo, por convenlência da
CONTRATANTE ou pelo nã.o cumprimento de qualquer das dáu.sulas ou condições deste
contrato, pelo CONTRATADO, desde que com1.mlcado com u.ma antEcedêncfa mlnlma de 30

(tri nta) dias, sem direito a qualquer !ndenizaç:lo ou reclamação Judicial, e/o renovado por
no máximo ~ai penado.

Cl.ÁSUl,A. SEXTA - oo PORO•

As parces eleg m o foro da Com.arca de Sã.o Raimundo onato-Pl, para dirimir
quaisquer dúvidas a respeito do presente contrato.

E por e star4!m assim acordados asstnaru o presente termo em 02 (d as) vlas na
presença da.s testemunhas abaixo.

Sào Raimundo onato-PI, 11 de fevere íro de 2019.

carmelita de castro Silva

~ -ltí'µWla k 5 ~ UJi-w
RAIMUNDA DA SILVA RIBlilRO